

*a. P. Sulcane*  
*T*

Urząd Gminy  
w Wojciechowicach  
2024-05-06  
wpłynęło dnia .....  
PP. 2750, 2024

## **INFORMACJA O STANIE ZDROWIA MIESZKAŃCÓW GMINY W ZAKRESIE USŁUG MEDYCZNYCH ŚWIADCZONYCH PRZEZ OŚRODEK ZDROWIA W WOJCIECHOWICACH**

W Gminie Wojciechowice działają 2 zakłady służby zdrowia

- Ośrodek Zdrowia
- Prywatny Gabinet Stomatologiczny

Działalność Prywatnego Gabinetu Stomatologicznego od kilku miesięcy jest zawieszona (odejście z pracy lekarza stomatologa). Prawdopodobnie jego działalność zostanie wznowiona od lipca bieżącego roku ( w chwili obecnej trwa w NFZ tzw. postępowanie konkursowe na to stanowisko pracy)

W Ośrodku Zdrowia pracujemy w dni robocze w godz 7-18  
W godzinach nocnych , w soboty, w niedzielę oraz święta pacjenci mogą korzystać z pomocy i usług Punktu Pomocy Świątecznej przy Szpitalu Powiatowym w Opatowie.  
W Ośrodku Zdrowia w ciągu dalszym pracuje 2 lekarzy oraz 5 pielęgniarek ( w tym jedna na część etatu).

W każdą środę w godz 7-10 w naszym Ośrodku Zdrowia pobierany jest materiał do badań laboratoryjnych. Wyniki badań dostępne są w dniu następnym a nawet w dniu pobrania materiału w godzinach popołudniowych.

Skierowania do lekarzy specjalistów , szpitala, na fizjoterapię, a także badania diagnostyczne jak gastroskopia, kolonoskopia wydaje się formie e-skierowania.

Gabinet szczepień działa głównie w środę ale w Ośrodku Zdrowia można zaszczepić się w każdy inny dzień tygodnia.  
W Ośrodku Zdrowia w roku ubiegłym udzielono 15095 porad lekarskich w tym 2411 teleporad oraz dokonano 222 wizyt lekarskich w domu.

Stopień wyszczepienia małych dzieci przeciwko chorobom zakaźnym

mamy w miarę wysoki. Istnieje jednak problem, tak jak w całym kraju ze szczepieniami przeciwko brodawczakowi ludzkiemu szczepionką HPV dzieci , głównie dziewcząt w wieku 11-14 lat. Wyszczepienie tych dzieci szczepionką Gardiasil 9 mamy tylko na poziomie 20% .

Głównym problemem zgłaszania się do lekarza są choroby zapalne górnych dróg oddechowych. W większości są to schorzenia paragrypowe lub sama grypa. Tych schorzeń jest dużo. Zmniejszenie ilości zachorowań można by tu tylko uzyskać poprzez szczepienie ochronne. Szczepienie p/grypie są bezpłatne dla dzieci oraz dla osób po 65 roku życia. W roku ubiegłym, wśród naszych pacjentów zaszczepiono około 70 osób.

Covid - 19 praktycznie w tej chwili jest nieobecny, ale nie robi się obecnie (poza szpitalem) testów w tym kierunku.

Częstym schorzeniem są schorzenia z grupy schorzeń reumatycznych- głównie choroba zwyrodnieniowa stawów, choroba zwyrodnieniowa kręgosłupa , stawów biodrowych oraz stawów kolanowych. Częstym schorzeniem są schorzenia kardiologiczne – nadciśnienie tętnicze, choroba niedokrwienna serca i miażdżycy tętnic kończyn dolnych. Przybywa chorych na cukrzycę, głównie cukrzycę typu 2.

W ubiegłym roku w naszym ośrodku wydano 10 kart DILO- karty uprawniające do szybkiej diagnostyki onkologicznej.

Budynek Ośrodka Zdrowia ma już prawie 60 lat, jest w złym stanie technicznym. Istnieje potrzeba pilnego , gruntowego remontu schodów wejściowych ( nakaz inspektora TSSE w Opatowie). Istnieje potrzeba wymiany pieca gazowego CO. Piec ulega częstym awariom (jest po prostu wysłużony).

Liczymy też na pomoc Urzędu Gminy w odnowieniu pomieszczeń w budynku Ośrodka Zdrowia.

**OŚRODEK ZDROWIA**  
*Stanisław Kołodziej, Marzena Malec-Chodorek*  
*Spółka Jawna*  
27-532 Wojciechowice 49, tel. 15 861 40 10  
NIP 8631473284, REGON 291115950

7009794  
Stanisław Kołodziej  
specjalista chorób wewnętrznych  
specjalista medycyny rodzinnej  
27-400 Ostrowiec Św., ul. Torfowa 10  
tel. (941) 247-7111, fax, kom. 0 501 354 734